КАМЕНСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ
                           НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА

       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    25.05.2017                                      п.Восход
                                      №      121
О введении  на территории

Каменского сельсовета особого
противопожарного режима
В связи с чрезвычайной ситуацией, связанной с лесными пожарами на территории района и угрозой перехода лесных пожаров на населенные пункты и дачные общества  в результате наступления пожароопасных климатических условий, неконтролируемым сжиганием мусора, травы и т.п. , а так же в  целях повышения противопожарной безопасности на территории Каменского сельсовета Новосибирского района и предупреждения гибели людей от пожаров,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Ввести на территории  Каменского   сельсовета    в соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», закона №294-03 от 28.04.2005 года «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечения пожарной безопасности в Новосибирской области» с  01  июля  2017   года особый противопожарный режим
          2.   Рекомендовать  руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений , расположенных на подведомственной территории :

          2.1. Принять меры  о запрещении проведения сельскохозяйственных палов. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
          2.2.   Обеспечить проведение мероприятий по защите населенных пунктов от лесных пожаров, включая создание минерализованных полос (Ответственный  директор ЗАО «Чкаловское» Спицын В.Ю.).
          2.3. Организовать привлечение населения к проведению мероприятий по защите населенных пунктов от лесных пожаров. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования (Ответственная  Мусатова О.А.).
        2.4. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией МО).

        2.5. Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения (Ответственный  Обгольц Н.А.)
        2.6. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам (Ответственный Обгольц Н.А.).
        2.7. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

        2.8. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.

        2.9. Обеспечить устойчивое функционирование средств связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

        2.10. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

          2.11. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
         2.12.Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные места муниципального образования и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.

        3. Данное постановление с приложением опубликовать в районной газете «Приобская правда».

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на  специалиста администрации Каменского сельсовета Чернышеву И.М.
Глава сельсовета:                                                                            В.И.Шуллер